

Podlaski Oddział Straży Granicznej

[https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/60573,Czterech-cudzoziemcow-zatrzymanych-w-Augustowie.h
tml](https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/60573,Czterech-cudzoziemcow-zatrzymanych-w-Augustowie.html)
01.07.2024, 03:47

Czterech cudzoziemców zatrzymanych w Augustowie

Katarzyna Zdanowicz
22.05.2024

Funkcjonariusze Straży Granicznej we współdziałaniu z funkcjonariuszami Policji z Augustowa zatrzymali 4 cudzoziemców przebywających nielegalnie na terytorium Polski.

W poniedziałek 20.05.2024r. funkcjonariusze Policji z Augustowa ujawnili idące drogą 2 osoby, które jak się okazało przebywały nielegalnie w naszym kraju. Sprawdził to i potwierdził wezwany na miejsce współdziałający patrol funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Augustowie. Cudzoziemcy nie posiadali dokumentów uprawniających do pobytu na terytorium Polski. W trakcie kontroli legalności pobytu obywatel Gwinei i obywatel Republiki Środkowoafrykańskiej stwierdzili, że przyjechali samochodem na tzw. stopa z Litwy i dalej chcieli dostać się na Zachód Europy. Przy cudzoziemcach ujawniono dokumenty świadczące o złożeniu przez nich wniosków o pobyt na terytorium Łotwy. Funkcjonariusze PSG w Augustowie zatrzymali cudzoziemców celem wyjaśnienia okoliczności przekroczenia granicy.

Podobna sytuacja miała miejsce kolejnego dnia. Tym razem augustowscy Policjanci ujawnili idące drogą 2 kobiety, które na widok oznakowanego samochodu próbowały ukryć się przed funkcjonariuszami. Przybyły na miejsce patrol Straży Granicznej z Augustowa stwierdził, że i tym razem są to cudzoziemcy bez polskich dokumentów pobytowych. W trakcie rozmowy ustalono, że obywatelka Gwinei i obywatelka Kamerunu przyjechały do Augustowa autobusem z Łotwy. Tam złożyły wnioski o legalizację pobytu, które nie uprawniają do wjazdu i pobytu na terytorium Polski. Kobiety zatrzymano i doprowadzono do Placówki Straży Granicznej w Augustowie.

Po sporządzeniu niezbędnej dokumentacji wszystkie cztery osoby zostały przekazane stronie litewskiej w trybie readmisji.



Zatrzymanie cudzoziemców



Zatrzymanie cudzoziemców